

単 価 合 意 書

令和8年5月8日に契約した令和8年度北条道路はわい長瀬地区付属物設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年7月6日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県西伯郡大山町坊領435番地1

氏名 株式会社平井組

代表取締役 西澤 賢史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		124,121,001	
道路土工						
		式	1		590,390	
防草コンクリート						
		式	1		590,390	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	21	2,746	57,666	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	169	2,746	464,074	
張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	25	2,746	68,650	
防護柵工						
		式	1		98,510,352	
路側防護柵工						
		式	1		24,966,658	
カーブパイプ	Gp-A-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無	m	863	21,000	18,123,000	
カーブパイプ	Gp-A-2B 塗装品 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	20	19,065	381,300	
カーブパイプ	Gp-B-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無	m	348	16,024	5,576,352	
1号防護柵	A種 置き式用	m	34	26,059	886,006	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		65,376,431	
ワイロープ	LD種 土工部	m	1,240	20,530	25,457,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤロープ	LD種 未供用橋梁部	m	76	31,570	2,399,320	
センターブロック		m	429	87,459	37,519,911	
防止柵工		式	1		6,905,591	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2	基	263	4,215	1,108,545	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m	m	526	11,021	5,797,046	
防護柵基礎工		式	1		1,261,672	
1号防護柵基礎	A型偏芯 置き式用(土工有)	m	34	37,108	1,261,672	
標識工		式	1		8,449,628	
小型標識工 (S-1型)		式	1		352,950	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	2	79,165	158,330	
標識板	2.0m2未満	枚	2	97,310	194,620	
小型標識工 (S-2型)		式	1		554,188	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	1	363,899	363,899	
標識板	2.0m2未満	枚	1	190,289	190,289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-3型)		式	1		336,944	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.1m 5基以上	基	1	132,050	132,050	
標識板 (600×1200)	2.0m2未満	枚	1	130,760	130,760	
標識板 (φ 600, 180×600)	2.0m2未満	枚	1	74,134	74,134	
小型標識工 (S-4型)		式	1		418,728	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ 4.5m 5基以上	基	1	163,197	163,197	
標識板	2.0m2未満	枚	1	255,531	255,531	
小型標識工 (S-5型)		式	1		72,060	
標識柱	単柱式 径34.0 柱長さ 1.23m 5基以上	基	1	49,272	49,272	
標識板	2.0m2未満	枚	1	22,788	22,788	
小型標識工 (S-6型)		式	1		211,944	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.1m 5基以上	基	1	96,204	96,204	
標識板	2.0m2未満	枚	1	115,740	115,740	
小型標識工 (S-7型)		式	1		425,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	単柱式 径139.8 柱長さ 5.5m 5基以上	基	1	180,244	180,244	
標識板	2.0m2未満	枚	1	245,394	245,394	
小型標識工 (S-8型)		式	1		209,547	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.3m 5基以上	基	1	98,784	98,784	
標識板	2.0m2未満	枚	1	110,763	110,763	
小型標識工 (S-9型)		式	1		210,376	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.35m 5基以上	基	1	99,613	99,613	
標識板	2.0m2未満	枚	1	110,763	110,763	
大型標識工 (F-1型)		式	1		4,283,117	
片持標識柱	φ 355.6×t12.0×L8440	基	1	2,509,236	2,509,236	
標識板	2.0m2以上	枚	1	1,773,881	1,773,881	
大型標識工 (F-2型)		式	1		1,374,136	
標識板 (2800×2800)	2.0m2以上	枚	1	1,253,236	1,253,236	
標識板 (1400×500)	2.0m2未満	枚	1	120,900	120,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		5,344,020	
道路付属物工						
		式	1		5,344,020	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(1号視線誘導標)		本	18	12,255	220,590	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(2号視線誘導標)		本	19	22,392	425,448	
視線誘導標	構造物取付 30本以上					
(3号視線誘導標)		本	16	15,121	241,936	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(4号視線誘導標)		本	7	19,904	139,328	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(5号視線誘導標)		本	8	26,769	214,152	
視線誘導標	土中建込 30本以上					
(6号視線誘導標)		本	5	12,421	62,105	
視線誘導標	土中建込 30本以上					
(7号視線誘導標)		本	7	18,088	126,616	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(8号視線誘導標)		本	12	8,564	102,768	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(9号視線誘導標)		本	10	21,701	217,010	
視線誘導標	構造物取付 30本以上					
(10号視線誘導標)		本	5	8,699	43,495	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(11号視線誘導標)		本	27	7,454	201,258	
視線誘導標	防護柵取付 30本以上					
(12号視線誘導標)		本	11	18,881	207,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標 (13号視線誘導標)	センターブロック天端 30個以上					
		個	23	26,290	604,670	
視線誘導標 (14号視線誘導標)	センターブロック側面 30個以上					
		個	338	1,659	560,742	
距離標	設置 パネル式(金具固定)					
(1号距離標)		基	10	18,909	189,090	
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)					
(2号距離標)		基	3	10,136	30,408	
距離標 (3号距離標)	設置 埋込式					
		基	5	37,136	185,680	
距離標 (4号距離標)	設置 ベースプレート式					
		基	1	155,733	155,733	
距離標	設置 パネル式(金具固定)					
(5号距離標)		基	14	19,434	272,076	
投雪禁止標示板(1号投雪禁止標示板)		基	1	15,342	15,342	
投雪禁止標示板(2号投雪禁止標示板)		基	1	20,779	20,779	
反射シート	30×110 橙色					
		枚	646	768.3	496,321	
視線誘導補助標	50×280 橙色					
		枚	323	1,162	375,326	
視線誘導補助標	50×280 青色					
		枚	38	1,162	44,156	
車線分離標	ラバーボール 可変式(穿孔式・1本脚)					
(1号車線分離標)	10本以上30本未満	本	10	19,130	191,300	
橋梁付属物工						
		式	1		3,694,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用防護柵工		式	1		3,694,680	
落下物等防止柵 (投下物防止柵)	柵高 1.1m アンカボルト設置無	m	198	18,660	3,694,680	
構造物撤去工		式	1		666,931	
構造物取壊し工		式	1		666,931	
アスファルト削孔	φ 120×L180	孔	281	1,916	538,396	
アスファルト削孔	φ 180×L180	孔	55	2,337	128,535	
仮設工		式	1		6,865,000	
交通管理工		式	1		6,865,000	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		6,865,000	500人日
直接工事費		式	1		124,121,001	
共通仮設費		式	1		16,295,043	
共通仮設費		式	1		959,489	
技術管理費		式	1		59,187	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,187	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		900,302	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,335,554	
純工事費		式	1		140,416,044	
現場管理費		式	1		45,535,777	
工事原価		式	1		185,951,821	
一般管理費等		式	1		31,208,179	
工事価格		式	1		217,160,000	
消費税相当額		式	1		21,716,000	
工事費計		式	1		238,876,000	